
 

 

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
      Krnov, příspěvková organizace, Jiráskova 841/1a, Krnov 794 01 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové 

organizace 
 

za rok 2021/2022 
 

textová část: Ing. Mikuláš Peths 
ředitel školy 

ekonomická část: Martina Špirytová 
ekonomka školy 

 
 

   Výroční zpráva schválena školskou radou dne 10. 10. 2022 
                   
               Mgr. Lenka Řezáčová  
 
 
 
 
 
 

          
 
 



 

 

Obsah	

 Základní údaje o škole ...................................................................................................... 3 
1.1 Základní údaje o organizaci ...................................................................................... 3 
1.2 Informace o zaměření školy ...................................................................................... 3 
1.3 Organizační struktura ............................................................................................... 4 

 Složení oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zapsány v rejstříku .......................... 6 
2.1 Přehled oborů .......................................................................................................... 6 
2.2 Přehled naplněnosti kapacity jednotlivých studijních oborů ..................................... 6 
2.3 Údaje o počtech žáků ............................................................................................... 7 

2.3.1 Škola ................................................................................................................. 7 
2.3.2 Školní jídelna-výdejna ....................................................................................... 8 

 Personální zabezpečení činnosti školy .............................................................................. 9 
 Přijímací řízení ............................................................................................................... 11 
 Naplňování cílů školních vzdělávacích programů ............................................................ 12 
 Výsledky vzdělávání ....................................................................................................... 13 
6.1 Denní studium ........................................................................................................ 13 
6.2 Jiné formy studia .................................................................................................... 14 
6.3 Výsledky maturitních zkoušek ................................................................................ 14 
6.4 Absence ................................................................................................................. 16 

 Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy .............................................................................................. 18 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborném rozvoji 
nepedagogických pracovníků................................................................................................ 20 

 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ........................................................................ 23 
9.1 Výsledky školy v soutěžích ...................................................................................... 23 
9.2 Prezentace na veřejnosti ........................................................................................ 23 
9.3 Státní informační politika ve vzdělávání.................................................................. 24 
9.4 Environmentální výchova ....................................................................................... 25 
 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ....................................... 26 
 Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ................................................................. 27 
11.1 Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření ...................................................................................................................... 27 
11.2 Čerpání účelových dotací........................................................................................ 27 

11.2.1 Rozpis závazných ukazatelů ............................................................................. 27 
11.2.2 Vyhodnocení závazných ukazatelů poskytnutých příspěvků - MŠMT ............... 27 
11.2.3 Vyhodnocení závazných ukazatelů poskytnutých příspěvků – zřizovatel MSK .. 28 
11.2.4 Vyhodnocení ostatních účelových příspěvků ................................................... 30 
11.2.5 Výnosy v hlavní činnost ................................................................................... 31 
11.2.6 Náklady v hlavní činnosti ................................................................................. 32 
11.2.7 Výsledek hospodaření ..................................................................................... 33 

11.3 Mzdové náklady, průměrný plat ............................................................................. 34 
11.4 Plnění plánu hospodaření ....................................................................................... 34 
11.5 Péče o spravovaný majetek .................................................................................... 36 

  



 

 

11.6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti ............................................................... 38 
11.6.1 Srovnání nákladů a výnosů (předchozí rok 2019 a hodnocený rok 2020) ......... 39 
11.6.2 Výsledek hospodaření ..................................................................................... 41 

11.7 Peněžní fondy......................................................................................................... 41 
11.7.1 Fond odměn .................................................................................................... 41 
11.7.2 Rezervní fond .................................................................................................. 42 
11.7.3 Fond investic ................................................................................................... 42 
11.7.4 Fond kulturních a sociálních potřeb ................................................................. 42 
11.7.5 Rezervní fond z ostatních titulů ....................................................................... 43 

11.8 Pohledávky ............................................................................................................. 43 
11.9 Závazky .................................................................................................................. 43 
11.10 Plnění povinného podílu ......................................................................................... 44 
11.11 Poskytování informací ............................................................................................ 44 
11.12 Závodní stravování ................................................................................................. 45 
11.13 Termín a způsob seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti ............................ 45 
 Přílohy ............................................................................................................................. 3 

 
	



 

 3 z 71 

 Základní	údaje	o	škole	

1.1 Základní	údaje	o	organizaci	

Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
Krnov, příspěvková organizace 
 
sídlo: 794 01 Krnov, Jiráskova 841/1a 
e-mail: info@spgs-szs.cz 
webová stránka školy: www.spgs-szs.cz 
právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 00 60 12 92   
Identifikátor zařízení: 600 016 099 
 
Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 
 
Ředitel: Ing. Mikuláš Peths  
                
Škola sdružuje: 
1. Střední odborná škola 
2. Školní jídelna – výdejna 
 
Školská rada: 
Zástupci zákonných zástupců žáků a zletilých žáků školy: 
Martina Bočková 
Klára Kazimírská 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
Mgr. Lenka Řezáčová 
Mgr. Kateřina Hrubá 
 
Zástupci zřizovatele: 
Šárka Tavandzisová 
Mgr. Miriam Prokešová Ph.D.  
 
1.2 Informace	o	zaměření	školy	

Škola zpracovala Strategický plán rozvoje na roky 2021 – 2024. V něm škola identifikovala své 
silné i slabé stránky, hrozby i příležitosti pro rozvoj. Stanovila si nové konkrétní cíle na následné 
období. Vize školy ale zůstává stejná - vytvořit prostředí školy příznivé pro seberealizaci žáka 
i učitele, školy pomáhající a partnerské s důrazem na etické normy.  
 
Škola vzdělává v denní a také dálkové formě žáky podle školních vzdělávacích programů. 
Programy jsou pravidelně revidovány, ať už na základě pokynu MŠMT, tak na základě 
požadavků předmětových komisí. Ve školním roce byl revidovaný program pro obor 
78-42-M/03 Pedagogické lyceum a dále program pro obor 75-31-M/01 Předškolní 
a mimoškolní pedagogika pro zkrácené tříleté studium. 



 

 4 z 71 

Školní rok 2021/2022 byl stejně jako předchozí dva roky poznamenán zhoršenou 
epidemiologickou situací a s ní souvisejícími nařízeními. Jednalo se především o stav, kdy při 
výskytu onemocnění ve třídě byla neočkovaná část žáků poslána do karantény. Škola 
reagovala na tuto situaci zavedením hybridní výuky především v maturitních a profilových 
předmětech. Výuka ve třídě byla přenášena online pro žáky v karanténě a to i v případě, kdy 
v karanténě byla menší část třídy. Z důvodu neustále se střídajících karantén v jednotlivých 
třídách se neuskutečnila řada tradičních akcí, např. maturitní ples, vánoční besídka v divadle, 
stužkování proběhlo v okleštěné podobě v rámci školy. 

  
1.3 Organizační	struktura	

Oproti předchozímu školnímu roku nedoznala organizační struktura do 31. 7. 2022 změn. 
Došlo pouze k personálnímu přeobsazení. Vedení školy se setkává zpravidla jednou měsíčně, 
v období distančního vzdělávání se však nejužší vedení školy zpravidla setkávalo online jednou 
týdně, kde projednávalo aktuální situaci, její dopad na vzdělávání a chod organizace.  
 
Od 1. 8. 2022 došlo ke změně ředitele, kterým byl jmenován Ing. Mikuláš Peths. 
 
Situace od 1. 9. 2021 
 

 
 
  

ředitel školy 
Mgr. Hana Košuličová 

učitelé 

ředitel školy 
Mgr. Hana Košuličová 

učitelé 



 

 5 z 71 

Situace od 1. 8. 2022 
 

 
 
 	

ředitel školy 
Mgr. Hana Košuličová 

učitelé 



 

 6 z 71 

 Složení	oborů	vzdělávání,	které	škola	vyučuje	a	jsou	
zapsány	v	rejstříku	

2.1 Přehled	oborů		
 

• obor vzdělávání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika  
denní forma 
dálková forma 

• obor vzdělávání 78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
denní forma 

• obor vzdělávání 53-41-M/01 Zdravotnický asistent  
denní forma 
dálková 

• obor vzdělávání 53-41-M/03 Praktická sestra  
denní forma 
dálková 
 

V rejstříku škol a školských zařízení došlo ještě k 1. 9. 2021 k výmazu domova mládeže 
vzhledem k převedení tohoto školského zařízení pod Střední průmyslovou školu, Krnov, 
příspěvková organizace. 

 
2.2 Přehled	naplněnosti	kapacity	jednotlivých	studijních	oborů	

Počet žáků není v současné době ovlivněn ani tak demografickým vývojem 
v Moravskoslezském kraji, ale počtem tříd, které můžeme pro daný školní rok otevírat. 
Ve školním roce 2021/2022 došlo v  denní formě studia k nárůstu počtu žáků o 31 oproti 
předchozímu školnímu roku. Po roce zvýšeného zájmu o obor Praktická sestra došlo v případě 
tohoto oboru k útlumu. Stabilní situace je v rámci oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika 
a naopak dále se zvyšující zájem pozorujeme u oboru Pedagogické lyceum.   
 
Situaci ve vývoji počtu žáků v denní formě studia zachycuje graf – viz níže. 

 



 

 7 z 71 

 
 
2.3 Údaje	o	počtech	žáků	

Cílová kapacita školy 753 

Kapacita školy je s 518 žáky denního i dálkového studia naplněna na 68,8 % . Meziročně se 
zvýšil celkový počet žáků o 35. V denní formě jsme zaznamenali nárůst o 31 žáků v souvislosti 
s otevřením čtyř prvních ročníků denního studia a odchodem tří čtvrtých ročníků denního 
studia. V dálkové formě pak byl nárůst způsobený přijetím žáků do vyššího ročníku. Ve školním 
roce 2021/2022 nebyl otevírán první ročník žádného oboru dálkové formy. 
 
2.3.1 Škola	

 Počet tříd Celkový počet 
žáků 

Poč. žáků na jednu 
třídu 

Poč. žáků 
na učitele 

šk. rok 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 

 17 18 483 518 28,4 28,8 12,4 12,4 
  

Předškolní a mimoškolní
pedagogika Pedagogické lyceum Zdravotnický asistent/Praktická

sestra
2005/06 117 123 152
2007/08 116 125 172
2008/09 118 118 148
2009/10 118 106 120
2010/11 115 101 107
2011/12 120 100 92
2012/13 112 111 94
2013/14 116 133 86
2014/15 145 133 74
2015/16 156 134 68
2016/17 178 134 67
2017/18 169 131 81
2018/19 175 129 92
2019/20 157 128 107
2020/21 172 129 117
2021/22 199 128 122

0

50

100

150

200

250
2005/06

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

2021/22



 

 8 z 71 

Vývoj počtu žáků za školu - denní studium 

 
 
2.3.2 Školní	jídelna-výdejna		

Cílová kapacita: 250 
 
Školní jídelna-výdejna byla ve školním roce 2021/2022 využívána ze 100 % i přesto, že oproti 
předchozímu školnímu roku a vyšší počet žáků školy, počet strávníků poklesl. Školní jídelna-
výdejna stále musí kontrolovat počty vydávaných jídel tak, aby nebyla překročena její denní 
kapacita 250 obědů. Pro umožnění stravování žáků s bezlepkovou dietou nakoupila škola 
varné nádoby, které udržují stravu pro tyto žáky na požadované teplotě až do jejího předání. 
Škola ale nebude moct z kapacitních důvodů uspokojit zvyšující se nárůst těchto strávníků. 
Oproti předchozímu školnímu roku nevykazujeme celodenně stravované v souvislosti 
s převodem domova mládeže pod jinou střední školu. 
 

 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 
Počet zapsaných 
strávníků 

190 228 256 286 295 308 283 

Z toho dospělých a cizích 
osob 

30 38 40 41 32 32 28 

   žáků 160 190 216 245 265 276 255 
  celodenně stravovaných 56 56 55 56 52 58 0 

 
Datum zařazení školy a školských zařízení do sítě: 1. 9. 1996 
Změna zařazení: 1. 9. 2000 
Přechod ke kraji: 1. 10. 2001 

20
04/
05

20
05/
06

20
06/
07

20
07/
08

20
08/
09

20
09/
10

20
10/
11

20
11/
12

20
12/
13

20
13/
14

20
14/
15

20
15/
16

20
16/
17

20
17/
18

20
18/
19

20
19/
20

20
20/
21

20
21/
22

Počet žáků celkem 635 585 571 551 496 452 423 399 395 389 388 377 379 381 396 392 418 449

0

100

200

300

400

500

600

700

Počet žáků celkem



 

 9 z 71 

 	Personální	zabezpečení	činnosti	školy	
Ve školním roce 2021/22 se zvýšil počet tříd denního studia, který s sebou nese i zvýšení počtu 
odučených hodin a vyšší zaměstnanost. Byli přijati tři noví pedagogové, z nichž pouze jeden 
byl přijat na plný úvazek. V průběhu školního roku došlo k dlouhodobé nemocenské a hodiny 
pedagogické pracovnice byly rozděleny mezi pedagogy školy většinou jako přespočetné 
hodiny, pět hodin pak vyučovala bývalá pedagogická pracovnice školy. Součástí pracovního 
kolektivu byla i asistentka pedagoga s 0,887 úvazku, která v tabulce zahrnuta není. 
 
V oblasti pedagogických pracovníků a správních zaměstnanců došlo ke snížení počtu 
pracovníků ve spojitosti s převedením domova mládeže pod Střední průmyslovou školu Krnov. 
 
Celkové počty pracovníků: osob/ úvazků 

 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 
Pedagogů celkem: 45/41,7 45/41,1 45/41,4 47/42,00 46/41,29 
           učitelů 42/38,7 42/38,1 42/38,4 44/39,00 46/41,29 
           vychovatelů 3/3 3/3 3/3 3/3 - 
Nepedagogů celkem: 18/13,688 17/13,125 16/12,50 16/12,75 11/11 
          ostatní (správní + THP)   
          zaměstnanci školy 

15/12,438 14/11,875 13/11,25 13/11,50 11/9,75 

          pracovnice školní jídelny –  
          výdejny 

3/1,250 3/1,25 3/1,25 3/1,25 3/1,25 

Zaměstnanců celkem: 63/55,388 62/54,125 61/53,90 63/54,75 57/52,29 
 
 

úroveň odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků školy  
Kategorie 
pedagogických 
pracovníků 

Celkový počet 
odučených hodin 
nebo hodin 
výchovné práce 

Z toho počet  hodin 
dle zákona č. 
563/2004 

Počet hodin dle 
vyhlášky  
zákona č. 563/2004  
v % 

Učitelé 832 812 97,6 
Škola celkem 856,5 835,5 97,6 
 
důchodový věk 

 2020/21 2021/22 
důchodový  věk 4 5 
bez způsobilosti 0 0 
 
  



 

 10 z 71 

absolventi 
 2020/21 2021/22 

přijatí absolventi VŠ 0 1 
 
věkový průměr pedagogů 

 2020/21 2021/22 
Věkový průměr 49,73 49,85 
od 25 do 35 let 5 6 
od 36 do 46 let 12 10 
od 47 do 57 let 14 17 
nad 57 let 13 13 
počet mužů 9 (věkový průměr 47,8 let) 10 (věkový průměr 46,5 let) 
počet žen 35 (věkový průměr 50,2 let) 36 (věkový průměr 50,77 let) 

 
 	



 

 11 z 71 

 Přijímací	řízení	
 počet přihlášených  

v 1. kole 
počet přijatých 

celkem 
počet odevzdaných 

zápisových lístků 

 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21 2021/22 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 95 94 67 54 60 46 
Pedagogické lyceum 102 125 45 48 30 29 
Praktická sestra 74 59 45 41 30 30 
Celkem 271 278 157 142 120 105 

 
Výše uvedená tabulka zachycuje stav po ukončení přijímacího řízení. Všechny obory denní 
formy byly naplněny během prvního kola, žádné další kolo nebylo v této formě vyhlašováno 
(z kapacitních důvodů bylo do oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika přijímáno 
46 uchazečů). V letošním školním roce jsme zaznamenali nárůst zájmu o obor Pedagogické 
lyceum a naopak jsme oproti předchozímu roku zaznamenali nižší zájem o obor Praktická 
sestra. I přes komplikace v 1. pololetí školního roku způsobené covidovou situací 
a hygienickými opatřeními se podařilo uspořádat výjezdy do krnovských a okolních škol, kde 
jsme měli možnost prezentovat školu v rámci třídních schůzek. Zapojili jsme se také do 
listopadového Online veletrhu středních škol (pro okres Bruntál) pořádaný MSK (místo 
plánovaného Dne otevřených dveří), v lednu jsme vzhledem ke karanténám tříd i učitelů 
zorganizovali Den otevřených dveří online i s možností ověřit si talent nanečisto. O pololetních 
prázdninách jsme umožnili zájemcům individuální prohlídku školy a hned v následujícím týdnu 
jsme s početními omezeními uspořádali prezenční Den otevřených dveří.  

Škola se vrátila k původním kritériím, kdy se zohledňovali výsledky za 2. pololetí 8. třídy 
a 1. pololetí 9. třídy (s výjimkou těch, kteří doložili vysvědčení z osmé třídy ze školního roku 
2019/2020 a kterým se pro potřeby přijímacího řízení hodnotilo 1. pololetí dané třídy a daného 
roku). Uchazeči o všechny obory dále konali jednotné zkoušky z českého jazyka a matematiky 
a výsledky těchto testů byly do celkových výsledků byly započítány podílem cca 60 % (výsledek 
testu z českého jazyka byl započítán do hodnocení úspěšnosti 80 %, výsledek testu 
z matematiky 20 %). V přijímacím řízení byly dále zohledněny výsledky z předmětů český a cizí 
jazyk v 1. pololetí 9. třídy. Žáci, kteří byli hodnoceni známkou dostatečný nebo nedostatečný, 
obdrželi v případě oborů Pedagogické lyceum a Praktická sestra  –120 body, v případě 
Předškolní a mimoškolní pedagogika -150 body. V oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika 
museli dále uchazeči projít zkouškami Ověření talentu z hudební výchovy, tělesné výchovy 
a jazykové výchovy. V přijímacím řízení byly hodnoceny i další skutečnosti – udělené pochvaly 
třídního učitele a ředitele školy, účast v krajských a republikových soutěžích, mimoškolní 
aktivity. Výsledky prospěchu a dalších skutečností byli do celkového výsledku započítány 
cca 40 %. 

Srovnání průměrného prospěchu uchazečů, přijatých ke studiu (podle roku konání PZ) 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 1,44 1,52 1,23 1,47 1,31 1,39 1,40 1,23 
Pedagogické lyceum 1,26 1,18 1,32 1,30 1,11 1,21 1,21 1,1 
Zdravotnický asistent 1,64 1,72 1,61 1,67 1,5 1,56 1,44 1,32 



 

 12 z 71 

 Naplňování	cílů	školních	vzdělávacích	programů	
Školní vzdělávací programy podle kterých probíhalo vzdělávání ve školním roce 2021/2022 
ukazuje následující tabulka: 
 

 Třída Obor Číslo oboru Platnost 
1.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 
1.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 
1.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01 1. 9. 2021 
1.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 
2.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01-4 + 

dodatek č. 1 (2020) 
1. 9. 2018 

2.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 
2.C PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01-4 + 

dodatek č. 1 (2020) 
1. 9. 2018 

2.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 
2.H PMP/ZS Předškolní a mimoškolní pedagogika – ZS  75-31-M/01 1. 9. 2010 
3.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01-4 1. 9. 2018 
3.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 
3.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 
3.H PMP/ZS Předškolní a mimoškolní pedagogika – ZS  75-31-M/01 1. 9. 2010 
4.A PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01-4 1. 9. 2018 
4.B PEL Pedagogické lyceum 78-42-M/03 1. 9. 2018 
4.C PMP Předškolní a mimoškolní pedagogika 75-31-M/01-3 1. 9. 2018 
4.D PS Praktická sestra 53-41-M/03 1. 9. 2018 
5.E ZA/DS Zdravotnický asistent – DS 53-41-M/01 1. 9. 2012 

 
Na začátku školního roku proběhlo v rámci předmětových komisí zhodnocení naplňování cílů 
školních vzdělávacích programů ve školním roce 2020/2021 a bylo konstatováno, že většinu 
důležitých celků se v maturitních a profilových předmětech i přes distanční výuku podařilo 
probrat. Neprobrané celky byly zaznamenány do tabulek pro jednotlivé třídy. K těmto 
tabulkám mají přístup všichni vyučující a mají tak přehled o neprobraném učivu i v případě 
převzetí třídy. Na začátku dalšího školního roku proběhne aktualizace přehledů tak, aby vše 
důležité bylo probráno do konce studia žáků. 
  
 	



 

 13 z 71 

 Výsledky	vzdělávání	

6.1 Denní	studium	

Oproti předchozímu roku byla od počátku přechodu na distanční formu vzdělávání nastavena 
pravidla pro hodnocení žáků.  
 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 
1. 125 126 72 52 51 74 2 0 
2. 98 125 58 62 26 63 3 0 
3. 106 94 43 43 61 51 1 0 
4. 89 104 36 24 50 79 2 1 

Celkem 418 449 209 181 188 267 8 1 
  Celkem v % 50,00 40,31 44,97 59,47 1,91 0,22 

 

 
 

Podíl žáků, kteří prospěli s vyznamenáním oproti předchozímu školnímu roku poklesl, stále je 
ale vyšší než v době před covidovou pandemií. Poklesl však také počet neúspěšných žáků. 
Prospěch byl jistě ovlivněn distanční výukou. Stejně jako v minulém školním roce byla 
ohroženým žákům nabídnuta individuální pomoc formou doučování, která však často zůstala 
nevyužita. 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

21/22
20/21
19/20
18/19
17/18
16/17
15/16
14/15
13/14
12/13
11/12
10/11
09/10
08/09
07/08
06/07
05/06

Studijní výsledky za školu

Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo



 

 14 z 71 

6.2 Jiné	formy	studia	

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 
1. 24 - 18 - 3 - 3 - 
2. 20 21 18 15 2 2 0 4 
3. - 18 - 18 - 0 - 0 
4. 20 - 13 - 6 - 1 - 
5. - 28 - 6 - 21 - 1 

Celkem 64 67 49 39 11 23 4 5 
Celkem v % 76,56 58,21 17,19 34,33 6,25 7,46 

 
Stejně jako v denní formě studia i dálkové formě studia poklesl počet žáků, kteří prospěli 
s vyznamenáním. Podíl neúspěšných žáků byl podobný jako v předchozím školním roce. 
Porovnání školních roků je však ovlivněno jinými ročníky, ve kterých dálkové studium 
probíhalo a přestupy předchozích neúspěšných maturantů. Někteří žáci studia rovněž 
z rodinných, pracovních či prospěchových důvodů zanechali. 

6.3 	Výsledky	maturitních	zkoušek		

Maturitní zkoušky se po roce vrátily do obvyklého režimu. Maturanti absolvovali společnou 
část maturitní zkoušky z didaktického testu z českého jazyka; a cizího jazyka nebo matematiky. 
Písemná práce a ústní zkouška z jazyků se staly součástí profilové části maturitní zkoušky. 
V letošním školním roce přistoupilo k maturitní zkoušce 100 ze 104 maturantů. Čtyřem z nich 
neumožnil vykonání maturity v jarním termínu buď neprospěch nebo zdravotní důvod.   

V jarním termínu neuspělo ve zkoušce z českého jazyka a literatury 22 % maturantů, což je 
oproti 1,52 % z loňského školního roku výrazné zhoršení a výsledkově jsme na tom stejně jako 
ve školním roce 2019/2020. Ve srovnání s předchozím rokem se zvýšila i neúspěšnost 
maturantů ve zkoušce z anglického jazyka, kde neuspělo 13,27 % žáků (oproti 7,58 % 
ve školním roce 2020/2021, ale 17,35 % ve školním roce 2019/2020). Stoprocentně neúspěšní 
byli maturanti v didaktickém testu z matematiky, který si vybraly dvě maturantky. 

Rozbor výsledků maturit probíhá na pedagogické radě v rámci projednání výroční zprávy školy 
a dále pak v příslušných předmětových komisích. Je pravděpodobné, že se na výsledcích 
maturantů projevilo uzavření škol v jejich 3. ročníku. S nástupem nového školního roku byly 
třídy několikrát stiženy karanténou a přes snahu všech, přes okamžité nastavení hybridní či 
synchronní výuky, byl čtvrtý ročník velmi krátký na doplnění a upevnění učiva. Statistické 
srovnání ovlivňuje také možnost odpuštění části maturitní zkoušky v předchozím školním roce. 

Škola bude nadále pokračovat v nastavení z minulých let, tzn. nastavení rozvrhu hodin 
v souladu s hygienickými podmínkami, zajištění smysluplného suplování, neuvolňování žáků 
maturitních ročníků pro zajišťování školních a mimoškolních akcí a nepřetěžování 
nadbytečnými semináři a přednáškami. 

Z analýzy vyplývá, že ohroženými žáky jsou zejména ti, kteří mají problémy s prospěchem 
v maturitních předmětech po celou dobu studia a žáci již dříve u maturity neúspěšní. 
Maturujícím ročníkům budou i v následujícím školním roce nabízena doučování ve škole 
i v rámci Národního plánu podpory návratu žáků do škol. V oboru Praktická sestra je škola 
nadále zapojena do projektu Moravskoslezského kraje na podporu výuky anglického jazyka. 



 

 15 z 71 

Přehled výsledků MZ v termínu jarním (denní forma) 
 

Část Předmět Obor Počet Úspěšně 
vykonalo 

Prům. 
prospěch 

přihlášených maturujících DT 
 

Sp
ol

eč
ná

 

ČJ PMP 45 45 34 X 
PEL 31 30 30 X 
PS 28 25 15 X 

AJ PMP 43 43 37 X 
PEL 31 30 30 X 
PS 28 25 23 X 

MAT PMP 2 2 0 X 
PEL X X X X 
PS X X X X 

Pr
of

ilo
vá

 

Předmět Obor Počet Úspěšně 
vykonalo 

Průměrný 
prospěch 

přihlášených maturujících 

Český jazyk a 
literatura 

PMP 
 

45 45 45 2,18 

Anglický jazyk 43 43 37 2,26 

Pedagogika 45 45 45 2,04 

Výchova s 
metodikou 

45 45 45 2,07 

Didaktika 
pedagogických 
činností 

45 45 45 1,4 

Český jazyk a 
literatura 

PEL  31 30 30 2,1 

Anglický jazyk 31 30 29 1,77 

Pedagogika 31 30 30 2,0 

Praktická 
zkouška ze 
specializace 

31 31 31 1,61 

Specializace 31 30 28 2,2 

Český jazyk a 
literatura 

PS  28 25 23 2,4 

Anglický jazyk 28 25 22 3,04 

Ošetřování 
nemocných 

28 28 26 2,21 

Ošetřovatelství 28 25 23 2,84 

Psychologie a 
komunikace 

11 9 6 3,78 

Somatologie 17 16 15 2,63 

 
 

  



 

 16 z 71 

Přehled celkových výsledků MZ za školní rok 2021/2022 (denní forma) 
  
Obor Termín Jarní termín Podzimní termín  

prospěl prospěl 
s vyzn. 

neprospěl prům. 
prospěch 

prospěl prospěl 
s vyzn. 

neprospěl prům. 
prospěch 

PMP řádný 22 9 14 1,99 - - - - 
opravný - - 2 2,8 7 2 5 2,29 

PEL řádný 15 13 2 1,93 1 - - 2,4 
opravný 1 - - 2,67 2 - - 3,1 

PS řádný 10 1 14 2,7 - - 1 5 
opravný - - - - 12 - 2 2,74 

   
6.4 Absence	

V letošním školním roce došlo k nárůstu omluvené absence, která jistě souvisí s dozníváním 
covidové situace – nařizováním karantén či samotným onemocněním a srovnání mezi školními 
roky není tedy ani letos příliš objektivní.    

 
Školní rok Počet žáků 

celkem 
Omluvená absence na žáka Neomluvená absence na žáka 

2006/07 571 69,01 1,85 
2007/08 548 50,07 1,11 
2008/09 490 63,47 1,16 
2009/10 452 54,23 2,11 
2010/11 423 70,64 1,59 
2011/12 394 67,21 4,66 
2012/13 396 61,76 3,53 
2013/14 388 58,32 2,77 
2014/15 386 61,17 0,92 
2015/16 377 67,29 1,13 
2016/17 379 64,28 0,88 
2017/18 381 70,46 0,83 
2018/19 392 58,06 0,23 
2019/20 393 85,23 0,39 
2020/21 418 59,05 2,7 
2021/22 449 122,21 0,65 

 



 

 17 z 71 

 
 

 	

0

20

40

60

80

100

120

140

Omluvená na žáka Neomluvená na žáka

Absence škola

2004/2005
2005/2006
2006/2007
2007/2008
2008/2009
2009/2010
2010/2011
2011/2012
2012/2013
2013/2014
2014/2015
2015/2016
2016/2017
2017/2018
2018/2019
2019/2020
2020/2021
2021/2022



 

 18 z 71 

 Prevence	sociálně	patologických	jevů,	rizikového	chování	
a	zajištění	podpory	žáků	se	speciálními	vzdělávacími	
potřebami,	nadaných,	mimořádně	nadaných	a	s	nárokem	
na	poskytování	jazykové	přípravy	

Preventivní program školy a Školní program proti šikaně zpracovávají cíle v oblasti prevence 
patologických jevů. K těm hlavním patří především vytváření bezpečného, respektujícího, 
spolupracujícího a zdravého prostředí ve škole, podpora pozitivních vzájemných vztahů mezi 
žáky a mezi žáky a učiteli, rozvíjení jednání v souladu s právními normami a s důrazem 
na právní odpovědnost jedince.  

I začátek letošního školního roku byl ovlivněn epidemiologickou situací, která ne vždy úplně 
dovolovala konání tradičních akcí. Ještě před začátkem školního roku proběhlo setkání se 
zákonnými zástupci nových žáků prvních ročníků, a to v úterý  31 8. 2021, kterého se zúčastnilo 
95,12 % rodičů přijatých žáků. V rámci této schůzky měli zákonní zástupci možnost 
poznat třídní učitele, vedení školy, byli seznámeni s řády školy, organizací školního roku 
i studia jejich dětí. Jejich děti pak v prvních dvou zářijových dnech absolvovaly adaptační kurz 
prvních ročníků. V  průběhu něj se žáci seznamují se svými třídními učiteli,  výchovným 
poradcem, školním metodikem prevence, s prostředím a chodem školy. Na tento dvoudenní 
adaptační kurz navazovaly kurzy výjezdové, které mají napomoci žákům zadaptovat se na nový 
kolektiv a kde se formou dílen seznamují nejen se svými spolužáky, ale vytvářejí si i pravidla 
třídy. Na organizaci těchto kurzů se kromě třídních učitelů, popř. metodika prevence podílejí i 
žáci z 3. a 4. ročníků. Adaptační kurzy proběhly v průběhu měsíce září a října. Kromě jediného 
případu se jednalo o 1. ročníky. Výjimku tvořil adaptační kurz 2.D, která neměla možnost kurz 
absolvovat v předchozím školním roce. Adaptační kurzy proběhly již tradičně v Domašově nad 
Bystřicí, ve Staré Vsi u Rýmařova, v Bohušově a ve Zlatých Horách.  

Po zahájení nového školního roku byl jeden den zorganizován jako Den s třídním učitelem, 
v rámci kterého strávila třída celý den pohromadě, aby si dokázali připomenout třídní pravidla, 
zreflektovat rok bez docházky do školy a připravit se na nový školní rok. Opětovné sžívání 
třídních kolektivů, popř. navazování vztahů v nových kolektivech bylo narušováno 
vyhlašováním karantén pro jednotlivé třídy, popř. pro neočkované žáky. Kontakt s žáky, kteří 
se  nemohli prezenčně účastnit vyučování byl udržován prostřednictvím hybridní výuky, která 
byla, i přes menší počet žáků v karanténě nebo v izolaci, uskutečňována bezodkladně ve všech 
maturitních a profilových předmětech. Období karantén a převedení výuky na on-line či 
hybridní formu ale kladlo vysoké nároky na všechny zúčastněné. Objevovaly se proto případy 
žáků, kteří ztráceli motivaci ke studiu nebo nezvládali organizaci distanční výuky. Všichni 
vyučující proto museli často s žáky či jejich rodiči tuto situaci řešit. 

Další přímá práce s třídními kolektivy probíhala formou třídnických hodin a po domluvě 
s třídními učiteli, kdy byly metodičkou prevence poskytnuty sociometrické metody a metodiky 
práce se třídou. Intervenční práce letos nebyla realizována v žádné třídě. Třídnické hodiny 
probíhaly také online formou, žáci byli opakovaně upozorňováni na rizika porušování GDPR při 
nahrávání nebo zveřejňování záznamů z hodin. 

V průběhu roku byl u žáků pozorován zvýšený výskyt neuróz, depresivních stavů 
a sebepoškozování. Vyučující či žáci sami ve spolupráci se školní metodičkou prevence 



 

 19 z 71 

podnikali kroky vedoucí ke zlepšení situace. Školní metodička prevence poskytovala 
individuální konzultace osobně i online formou. Rovněž byl zaznamenán vyšší počet kuřáků. 

Oblast podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, nadanými nebo mimořádně 
nadanými má na starost výchovná poradkyně. Ta pravidelně spolupracuje jak s poradnami, tak 
s těmito žáky a jejich zákonnými zástupci, popř. rodiči. Koordinuje činnost asistenta pedagoga 
a pomáhá nastavit podporu žákům ve třídách. Má přehled i o žácích nadaných a mimořádně 
nadaných. Jejich nadání je podporováno ve výuce individualizací úkolů i zapojením do soutěží 
a přehlídek. 

V dubnu byly do 1. ročníku oboru 53-41-M/03 Praktická sestra přijaty dvě žákyně z Ukrajiny. 
Na základě jejich předchozího vzdělání a v souladu s doporučeními MŠMT jim byl upraven 
školní vzdělávací program pro tento obor. Obě žákyně nemusely navštěvovat matematiku, 
fyziku, občanskou nauku, dějepis a tělesnou výchovu a z těchto předmětů nebyly na konci 
školního roku hodnoceny. Místo některých těchto hodin pak měly pravidelné individuální 
hodiny českého jazyka. Obě budou v novém školním roce pokračovat ve studiu ve vyšším 
ročníku. 

 

 	



 

 20 z 71 

 Údaje	o	dalším	vzdělávání	pedagogických	pracovníků	
a	odborném	rozvoji	nepedagogických	pracovníků	

Na začátku školního roku bylo navázáno na obvyklou praxi a proběhly rozhovory o profesním 
růstu se všemi pedagogy včetně nově příchozích. Na základě těchto rozhovorů pak bylo 
odsouhlaseno další vzdělávání pro tyto pedagogické pracovníky. Současně byla konstatována 
potřeba vzdělávání metodika EVVO, metodika ICT i výchovného poradce, aby si škola už 
s předstihem vychovala kvalitní personální zálohu. Následující tabulka zachycuje přehled 
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, ze které je zřejmé, že ti mají zájem jak 
o odborný, tak osobnostní rozvoj. 

Název DVPP Počet 
účastníků 

GeoGebra jako nástroj rozvoje matematické gramotnosti na SŠ 1 
Péče o nevyléčitelně nemocné pacienty 1 
Proč a jak učit venku – výuka v terénu I. (ŠABLONY) 1 
13. konference Primární prevence Malenovice 1 
27th P.A.R.K. Conference 1 
AJ 299 Task based learning in the classroom 1 
Anglická čtenářská lekce aneb návod, jak na prožitkové čtení v anglickém jazyce 1 
Autorské právo v praxi škil 1 
Canva pro začátečníky – tvorba pracovních listů pro děti v MŠ (webinář) 2. 
skupina 

1 

ČJ 281 Čtou? A mají co? O současné literatuře pro děti a mládež 2 
Čtenářská a informační gramotnost 2 
Čtenářské dílny 1 
Dějiny ve veřejném prostoru 1 
Dezinformace a fake news 1 
Do we really have to read this? 1 
Duševní hygiena pro učitele - 2. školící den 1 
Duševní zdravověda pro učitele 2 
Efektivní využití MS Office pro pedagogy 1 
Facebook pro školy 1 
Films and series as windows into language and culture 1 
Chyby vedoucích pracovníků a jejich důsledky  1 
Instagram pro školy 1 
KBT přístupy k sebepoškozování - webinář 1 
Konference Pramen Pro Pedagogy 1 
Konkursní řízení na ředitele školy 2 
Konzultační seminář k didaktickému testu z AJ a jeho hodnocení ve společné 
části MZ - online 

1 

Konzultační seminář pro management škol  PREZENČNÍ  2 



 

 21 z 71 

Krátkodobý psychoterapeutický výcvik KBT 1 
Kurz efektivního učení 1 
Laskaví a efektivní učitelé sobě 1 
Letní seminář klubu sbormistrů 1 
Letní škola pro koordinátory Dějepis+ 1 
Letní škola ÚSTR 1 
Lyžařský kurz 1 
Mediální výchova - bulvár 1 
Metodická poradna pro zástupce ředitelů ZŠ a SŠ II 2 
Mezinárnodní konference prevence kriminality 2 
Natáčíme výukové video 1 
Není hra jako hra 1 
Online seminář - projekt Dějepis +  1 
Plánování v hodině němčiny 1 
Povinná dokumentace ve školách 1 
Pracovní doba ve školách – rozvrhování a evidence 1 
Pramen pro pedagogy 1 
Psychoterapeutický výcvik 1 
Rizika úrazů a právní odpovědnost na školních výletech, zájezdech a kurzech  1 
Seminář lokálních koordinátorů D+ 1 
Setkání metodiků prevence 1 
Specifika zaměstnávání nepedagogických pracovníků  1 
Školení koordinátorů D+ 1 
Task based learning in the classroom 1 
Tělo Olomouc 1 
Třídní učitel, nejlepší znalec třídy 1 
Třídní/m v klidu - Supervize pro třídní učitele SŠ 1 
Učíme (se) historicky myslet - D+ 1 
Učitelé za tabulí: Jak (si) šetřit čas   1 
Vitální učitel 2 
Vzdělávání preventistů kriminality 1 
Webinář TANDEM 1 
Základy první pomoci 1 
Zažijte den ve škole s Líným učitelem 1 

 

  



 

 22 z 71 

V případě nepedagogických pracovníků probíhá vzdělávání ve shodě se zájmy organizace 
i jednotlivců:  

- pracovnice výdejny a uklízečky absolvovaly školení hygienického minima a v rámci 
školy pak školení počítačové gramotnosti 

- administrativní pracovnice, která nastoupila do pracovního poměru 1. 9. 2022 se 
účastnila metodických seminářů pořádaných Moravskoslezským krajem na téma 
spisové služby a dále absolvovala školení na téma cestovné a stravné 

- ekonomka a účetní se účastnily školení k financování a účtování organizované 
Moravskoslezským krajem. 

 	



 

 23 z 71 

 Aktivity	a	prezentace	školy	na	veřejnosti	

9.1 Výsledky	školy	v	soutěžích	

Regionální soutěže 
Název 1. místo 2. místo 3. místo 
Krajská soutěž v první pomoc 1   
Krajská soutěž v první pomoci ocenění pro nejlepší velitelku 
Lesewettbewerb 1   
Wolkerův Prostějov Stříbrné ocenění pro Červiven, Krnov za inscenaci Přes 

překážky ke hvězdám 
Puškinův památník   1 
Celostátní přehlídka 
Pedagogická poéma Ocenění Simoně Kulové za inspirativní výkon v disciplíně 

čtení za výstavbu příběhu a uchopení jeho tématu 
Ocenění pro Jakuba Šperla za inspirativní výkon v disciplíně 
improvizované vyprávění za bezprostřednost a imaginaci při 
vyprávění 

 
9.2 Prezentace	na	veřejnosti	

Vládní nařízení související s pokračující covidovou pandemií nadále přinášela řadu omezení, 
která se týkala i menšího počtu akcí, na kterých se škola mohla prezentovat. 

V průběhu září a října se žáci zapojili do charitativní sbírky Světluška, kterou organizuje Český 
rozhlas a do charitativní sbírky Bílá pastelka, kterou organizuje SONS. V květnu se žáci podíleli 
na akci Český den proti rakovině. Žáci se také zapojili do humanitární sbírky pomoci 
ukrajinským dětem, která probíhala v březnu. 

Pokračovala spolupráce s neziskovými organizacemi v rámci projektu Společný rozvoj inkluze 
v Krnově. Žáci absolvovali setkání s dětmi v těchto organizacích a to prezenční i distanční 
formou a věnovali se dětem z vyloučených lokalit a pomáhali jim s jejich přípravou do školy.  

Vzhledem k omezením nařízených vládou nemohl ve své činnosti pokračovat Dívčí pěvecký 
sbor Ars voce tvořený především žákyněmi 1. až 3. ročníků oborů Předškolní a mimoškolní 
pedagogiky a Pedagogického lycea. 

Činnost divadelního spolčení Červiven byla rovněž omezena. Přesto se ještě v říjnu podařilo 
realizovat kulturní akci Divadlo na jednu noc, které se účastní soubory z celé republiky. 
Členové souboru a naši žáci se v dubnu účastnili krajského kola recitační a divadelní přehlídky 
Wolkrův Prostějov, kde obdrželi stříbrné ocenění za představení Přes překážky ke hvězdám. 
V červnu se pak zúčastnili 19. celostátní přehlídky studentských divadelních souborů Mladá 
scéna 2022. V červnu soubor uspořádal představení pro žáky ZŠ a MŠ Jindřichov.  

Žáci, kteří jsou členy souboru se také zúčastnili přehlídky Pedagogická poema, kde byli oceněni 
Simona Kulová a Jakub Šperl. Kristýna Krpcová úspěšně reprezentovala školu v soutěži 
Lesewettbewerb (čtení německých textů), ve které zvítězila. V dubnu pak kolektiv žáků uspěl 
třetím místem v oblasti slovního projevu v soutěži Puškinův památník. 



 

 24 z 71 

V prosinci se škola ve spolupráci s Českým červeným křížem Opava podílela na uspořádání 
kurzu Základy moderního ošetřovatelství, aneb pečovatel v záloze. Ve spolupráci se Slezskou 
Diakonií se naši žáci v dubnu zapojili do celodenní akce Den pro autismus. V květnu se pak 
podíleli na akci Den otevřených dveří v organizaci Domov pro seniory Krnov. 

V červnu žáci oboru Praktická sestra zvítězili v 7. ročníku krajské soutěže v první pomoci, 
kterou uspořádala SZŠ Frýdek-Místek. Oceněno bylo družstvo i jeho velitelka Natálie 
Roháčková. 

V červnu škola spolupracovala s SVČ Krnov na akci Školkiáda pro mateřské školy. Žáci školy 
také pomáhali při organizaci tradičního jarmarku pořádaném městem Krnov, jak je uvedeno 
níže v kapitole věnující se environmentální výchově. 

Škola se účastnila také online veletrhu středních škol pořádaného Moravskoslezským krajem 
a prezentovala se na on-line i prezenčním dni otevřených dveří, jak je zmíněno v kapitole 
o přijímacím řízení. 

9.3 Státní	informační	politika	ve	vzdělávání	

Škola disponuje dvěma počítačovými učebnami po 21 stanicích, které slouží kromě výuky 
výpočetní techniky i pro využití v jiných předmětech. V průběhu roku jsou učebny využity i pro 
školení v rámci sborovny. Škola využívá dalších 10 žákovských notebooků, které byly rovněž 
využity pro zapůjčení žákům v době distanční výuky. Pro následující školní rok je v plánu nákup 
dalších mobilních počítačů žáků pro překlenutí digitální propasti za pomoci prostředků 
z Národního plánu obnovy. Ve všech 32 učebnách jsou k dispozici dataprojektory, ve dvou 
případech ve spojení s interaktivní tabulí.  

Všichni pedagogové jsou vybaveni vlastními mobilními počítači, v uplynulém roce došlo 
k jejich upgrade. Přibližně polovina učitelského sboru je vybavena i tablety. Škola má svou 
vlastní počítačovou síť a učitelé mají časově neomezený přístup k internetu. Přes počítačovou 
síť mají všichni pedagogové přístup k laserové tiskárně a ke skeneru.  

Jako školní informační systém je využívána platforma EduPage, která pomáhala spolu 
s aplikacemi Google Workspace for Education efektivněji zvládnout distanční formu výuky. 
Prostřednictvím Edupage probíhala primární komunikace s žáky i rodiči, zadávání domácích 
úkolů i testů k procvičování či ověřování znalostí.  

Žáci mají neomezený přístup k internetu na 2 stanicích na chodbě v Jiráskově ulici 
a na 2 stanicích umístěných ve studovně na Husově náměstí. Oproti předchozímu roku došlo 
ke snížení počtu zmíněných stanic, neboť se nadále potvrzuje, že o tyto počítače není příliš 
velký zájem vzhledem k vybavení žáků mobilními telefony s přístupem k internetu. Žáci mají 
k dispozici také tiskárnu a kopírku/skener. 

Škola má vlastní webové stránky na doméně spgs-szs.cz a prezentuje se rovněž na sociální síti 
Facebook. V nadcházejícím školním roce plánuje škola přechod na nové webové stránky 
a využití dalších sociálních sítí. Při pořizování i uveřejňování fotografií ze školních akcí, 
zveřejňování výsledků soutěží apod. postupuje v souladu s platnou legislativou.  



 

 25 z 71 

 
9.4 Environmentální	výchova	

Plán EVVO Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Krnov, příspěvkové 
organizace, vychází z analýzy současného stavu školy, respektuje možnosti a potřeby žáků 
a vyučujících. Plán reaguje na aktuální akce a podněty a v průběhu roku je doplňován. Akce 
jsou plánované s ohledem na praktické dovednosti žáků a s ohledem na využití získaných 
dovedností a znalostí v praxi. V tomto školním roce aktivity částečně ovlivňovaly epidemická 
opatření. 
 
Naše škola je už několik let zapojena v síti škol M.R.K.E.V , v mezinárodním projektu EKOŠKOLA, 
v projektu  Zelená škola a v Klubu ekologické výchovy. Dlouhodobě spolupracujeme s odborem 
životního prostředí MĚU Krnov, MA 21,  SEV- MIKS Krnov, Lesní mateřskou školou, MŠ a ŠD 
a dalšími organizacemi, kde žáci pomáhají s organizováním a zajištěním různých akcí 
s environmentální tématikou.  
 
V rámci spolupráce s MA21 města Krnova jsme se podíleli v březnu na organizování akce 
„Otvírání studánek“, ve spolupráci s městem jsme se v dubnu aktivně zúčastnili Jarmarku 
ke Dni Země. Žáci všech oborů se v průběhu roku zapojili do charitativních akcí a pomáhali 
ve školních a sociálních zařízeních s přípravou akcí k různým příležitostem. 
 
V rámci především přírodovědných předmětů byly organizovány exkurze do Planetária, 
Vítkovic a sociálních a školních zařízení, kde se žáci seznámily s prvky environmentální výchovy 
a výchovy k udržitelnému rozvoji. V projektovém týdnu je žákům nabídnuta vycházka 
na naučnou stezku Kabátův kopec. 
 
 	



 

 26 z 71 

 Výsledky	inspekční	činnosti	provedené	Českou	školní	
inspekcí	

Ve školním roce 2021/2022 proběhla ze strany ČŠI pouze dvě dotazníková šetření, která 
nahrazují šetření na místě. První z nich organizované na podzim roku 2021 bylo zaměřeno 
na Pohybové dovednosti a aktivity žáků, druhé na začátku roku 2022 se zabývalo Prevencí 
rizikového chování a podporou nadaných a mimořádně nadaných žáků. 

 

 	



 

 27 z 71 

 Rozbor	hospodaření	příspěvkové	organizace		

11.1 Náklady,	výnosy	a	výsledek	hospodaření,	návrh	na	rozdělení	
zlepšeného	výsledku	hospodaření	

	 Hlavní	činnost	–	
dotace	

Hlavní	činnost	–	
vlastní	zdroje	

Doplňková	činnost	

Náklady celkem  48.884.970,15 Kč 1.618.132,99 Kč 43.503,81 Kč 
Výnosy celkem 48.884.970,15 Kč 1.714.874,43 Kč         95.988,00 Kč 
Výsledek hospodaření                      0,- Kč       96.741,44 Kč         52.484,19 Kč 

 
Návrh	na	rozdělení	zlepšeného	hospodářského	výsledku	

Zlepšený hospodářský výsledek ve výši 149.225,63 Kč navrhujeme dle doporučení MSK 
s ohledem na ekonomickou situaci převést do rezervního fondu (413). 
 
11.2 Čerpání	účelových	dotací	

11.2.1 Rozpis	závazných	ukazatelů	

V průběhu roku 2021 docházelo na základě rozpočtových opatření zřizovatele k úpravě 
závazných ukazatelů. Poslední úpravou ze dne 29. 11. 2021 usnesením Rady kraje byly naší 
škole stanoveny konečné závazné ukazatele. 
 
11.2.2 Vyhodnocení	závazných	ukazatelů	poskytnutých	příspěvků	-	MŠMT	

Dotace poskytnutá prostřednictvím MŠMT v celkovém objemu 41.022.975,- Kč. Prostředky 
s účelovým znakem  33353 byly čerpány dle sjednaných podmínek a to následovně:   

ÚZ 33353 Přímé výdaje na vzdělávání  
Prostředky na platy     29.148.342,- 
Ostatní osobní náklady         665.688,- 
Zákonné odvody                 10.071.723,- 
FKSP            582.966,- 
Přímý ONIV           554.256,- 
Celkem ÚZ 33353    41.022.975,- 
 
Dotace přímých nákladů na vzdělávání vzrostla oproti roku 2020 o 6,80 % a byla plně 
vyčerpána. Prostředky na platy se zvýšily s porovnávaným rokem 2020 o 6,14 % a jsou 
předmětem kapitoly 3 Mzdové náklady, průměrný plat. 
 
Přímý ONIV byl použit především na náklady povinného úrazového pojištění, akreditovaná 
školení pedagogů spojená s cestovními náklady, náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, 
odměny vyplácené předsedům maturitních komisí, náklady na lékařské prohlídky, výdaje na 
ochranu a bezpečnost zdraví při práci a také pořízení učebních pomůcek jako např. hudební 
nástroje, výukové mapy, pomůcky do tělesné výchovy, pomůcky do odborných zdravotnických 



 

 28 z 71 

předmětů a další edukační pomůcky do výuky. Částka, která byla na přímý ONIV použita činila 
740.395,- Kč a to včetně nedočerpaných prostředků na zákonné odvody vzniklé z dohod 
konaných mimo pracovní poměr, jako je dohoda o provedení práce a dohoda o pracovní 
činnosti. 
 
Přímý ONIV ÚZ 33353 
Učební pomůcky       501              146.018,50 
Cestovné spojené se vzděláváním pedagogů  512      5.088,- 
Náhrady za DPN                                 521  202.096,- 
Náklady na povinné úraz.pojištění   525  123.411,- 
Náklady na lékař.prohlídky    527     17.600,- 
Výdaje na bezp. a ochran. zdraví    527                 15.167,- 
Školení a vzdělávání      527                 30.130,-   
Učební pomůcky     558               179.824,50   
Odměny maturity     549                  21.060,-   
Celkem                                                                                                            740.395,- 
 
11.2.3 Vyhodnocení	závazných	ukazatelů	poskytnutých	příspěvků	–	zřizovatel	MSK	

Provozní náklady ÚZ 00001 ve výši 4.571.000,- Kč byly přiděleny k zajištění provozu školy. 
I v letošním roce ovlivnila čerpání příspěvků epidemiologická situace. Největší náklady tvořila 
spotřeba energie (SÚ 502), služby (SÚ 518), ale také opravy a údržba (SÚ 511). V roce 2019 
proběhla na budově Jiráskova 841/1a rozsáhlá rekonstrukce budovy, která byla financována 
Moravskoslezským krajem. Škola nadále pokračuje v opravách budovy, tak aby její podoba 
získala finální vzhled. Velkou akcí v hodnotě 189.985,- byla sadová úprava v okolí školy. 
Společnost Sadové úpravy s.r.o. dokázala před budovou školy Jiráskova 841/1a vytvořit 
příjemné místo s lavičkami a sadbou nových stromů, kde můžou žáci trávit i svůj volný čas. 
Vzhledem k úspoře nákladů spojených s přemístěním domova mládeže pod Střední 
průmyslovou školu bylo možno položit nová linolea v kabinetech budovy školy na Husově 
nám. 1 a dále je vybavit novým nábytkem.  
 
Provozní náklady  - ÚZ 1 
Spotřeba materiálu      501  570.310,03 
Spotřeba energie            502                 1.029.188,87 
Opravy a udržování                           511               974.029,38 
Cestovné         512   120.750,- 
Služby        518   919.266,31 
Školení a vzdělávání, BOZP                 527                    9.443,90   
Stravování zaměstnanců do 55%                            527                  93.440,-   
Pořízení DDM      558                831.431,51   
Lékařské prohlídky studentů       549                  20.840,-   
Ostatní finanční náklady     569                    2.300,-   
Celkem                                                                                                        4.571.000,- 



 

 29 z 71 

Z neinvestičního účelového příspěvku zřizovatele ÚZ 00144 v celkové výši 13.400,- Kč bylo 
čerpáno 2.800,- Kč, rozdíl 10.600,- Kč byl přesunut do čerpání roku 2022. Jedná se o podporu 
výuky anglického jazyka ve školním roce 2021/2022. Příslušný pedagog má sepsanou dohodu 
o provedení práce a výuka probíhá jednou týdně jednu vyučovací hodinu. Časová použitelnost 
je od 1. 9. 2021 – 31. 7. 2022. 
 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele ÚZ 00205 ve výši 937.000,- Kč byl čerpán na krytí odpisů 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku. Celková výše odpisů za rok 2021 činila 
1.205.800,- Kč, z toho podíl investičního transferu 259.760,- Kč (ÚZ 5), 1.808,- Kč bylo hrazeno 
z doplňkové činnosti (ÚZ 5) a 7.232,- Kč bylo vykryto z hlavní činnosti (ÚZ 5 vlastní zdroje).  
 
Rada MSK schválila poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku s účelovým znakem ÚZ 206 
na akci „Výměna střešní krytiny“. Schválen byl příspěvek ve výši 7.600.000,- Kč. Časová 
použitelnost akce byla 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020. Z důvodu nedokončené akce v roce 2020 se 
práce posunuly do roku 2021 (více popsáno v kapitole – Péče o spravovaný majetek).  
 
Se stejným účelovým znakem ÚZ 206 „Na podporu modernizace a rozvoje ICT“ a časovou 
použitelností 1. 3. 2020 – 30. 4. 2021  škola disponovala částkou 30 000,- Kč. Příspěvek byl 
v roce 2021 využít na nákup tabletů, které využívali žáci v rámci distanční výuky.  Příspěvek 
podléhal řádnému vyúčtování. 
 
Účelový příspěvek zřizovatele ÚZ 00137 ve výši 180.000,- Kč je určen „Na podporu výuky 
anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích“. Program navazuje na podporu, která 
probíhala v předchozích školních letech. Cílem programu je zvyšování komunikačních 
dovedností v anglickém jazyce pod vedením lektora z anglicky mluvící země. Organizace má 
uzavřenou smlouvu s jazykovou školou Hello. V roce 2021 byla vyčerpána částka 139.200,- Kč; 
40.800,- Kč bude čerpáno v roce 2022. Časová použitelnost tohoto příspěvku je 1. 9. 2021 – 
31. 7. 2022. 
 
Rada Moravskoslezského kraje schválila příspěvkové organizaci dne 16. 11. 2020 usnesením č. 
2/50 zvýšení závazného ukazatele příspěvek na provoz na rok 2020 ve výši 42.000,- Kč 
s účelovým určením ÚZ 203 „Na nákup ochranných pomůcek žákům, studentům a pedagogům 
zdravotnických oborů v rámci akce „Opatření proti šíření nákazy koronavirem COVID-19“ 
s časovou použitelností od 1.10.2020 do 31. 3. 2021.  Tyto účelové prostředky byly určeny 
výhradně na nákup ochranných pomůcek žákům a učitelům (např. respirátorů, roušek apod.) 
pro zvýšení ochrany žáků oborů Praktická sestra a Zdravotnický asistent i jejich vyučujících při 
konání průběžné praxe. Nákupy těchto ochranných pomůcek by se školy bez pomocí kraje 
dostaly do obtížné situace. V roce 2020 bylo vyčerpáno 25.786,80 Kč, 16.213.20 Kč škola 
dočerpala v březnu 2021. Příspěvek byl řádně vyčerpán a vyúčtován. 
 
Organizace je zapojená do Šablon pro SŠ a VOŠ II ÚZ 33063, registrační číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0012613. Škola tak získala dotaci z veřejných rozpočtů ve výši 
1 538 055,- Kč, doba trvání byla původně od 1.9.2019 – 31.8.2021. Z důvodů  epidemiologické 
situace škola požádala o prodloužení termínu čerpání dotace. Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
rozhodl o poskytnutí dotace do 31.1.2022. I přes nepříznivou epidemickou situaci se 
pedagogové aktivně podílejí na naplňování možných klíčových aktivit.  



 

 30 z 71 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 
podpora extrakurikulárních a rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 
žáků, spolupráce s veřejností. 
 
Klíčové aktivity: 

● tandemová výuka 
● CLIL ve výuce 
● vzájemná spolupráce pedagogů 
● stáže pedagogů u zaměstnavatelů 
● vzdělávání pedagogických pracovníků 
● zapojení ICT technika do výuky 
● komunitní osvětová setkání 
● kluby pro žáky (čtenářský, badatelský, komunikace v cizím jazyce, občanského 

vzdělávání a demokratického myšlení) 
● projektové dny ve škole a mimo školu 

 
Vše výše uvedené je finančně kryto. 
Nebyl nařízen závazný ukazatel – odvod do rozpočtu zřizovatele – výše odpisů do 500 tis. Kč. 
 
Organizace splnila závazný ukazatel - Výsledek hospodaření z hlavní činnosti „dotace“ ve výši 
0 Kč.  
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti „vlastní zdroje“ ve výši 96.741,44 Kč 
Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti činil 52.484,19 Kč. 
Návrh na rozdělení výsledku hospodaření je v časti C kapitola 1. 
 
11.2.4 Vyhodnocení	ostatních	účelových	příspěvků	

Z veřejné finanční podpory Města Krnov dle rozpočtových pravidel územních rozpočtů, byla 
naší škole poskytnuta dotace na provozní náklady „Divadelní soubor Červiven“ celkem ve výši 
47.000,- Kč. Z této částky bylo vzhledem k epidemiologické situaci v ČR vyčerpáno pouze 
18.999,- Kč a byl tedy nařízen odvod zpět do rozpočtu Města Krnova ve výši 28.001,- Kč. 
Celkové náklady všech projektů činili 25.999,- Kč, z toho podíl školy a ostatní zdroje činil 
7.000,- Kč. Podíl školy musí být min. 25 % z celkových nákladů přijaté dotace. 
 

• spotřeba materiálu (kulisy, rekvizity)  3.999,- ÚZ 2 
• seminář pro členy souboru    5.000,- ÚZ 2 
• ubytování pro členy souboru   1.500,- ÚZ 2 + 5.500,- ÚZ 5 
• dohoda o provedení práce    8.500,- ÚZ 2 + 1.500,- ÚZ 5 

 
Na rok 2022 bude opět organizace žádat finanční dotaci na projekt „Divadelní soubor 
Červiven“.  

 
ÚZ	0004	
 
Projekt „Společný rozvoj inkluze v Krnově“ reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0010690 je  
podporován z prostředků Evropské unie v rámci operačního programu „Výzkum, vývoj 



 

 31 z 71 

a vzdělávání“.  Žadatelem je Základní škola Krnov, Janáčkovo nám. 17, okres Bruntál, 
příspěvková organizace. Naše škola je jedním z 11 partnerů projektu, který má dobu realizace 
1.9.2019 – 30.6.2022. 
 
Hlavním cílem projektu je podpořit kvalitní vzdělávání dětí a žáků ze socioekonomicky 
znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, dále dětí a žáků se SVP a žáků 
ohrožených školním neúspěchem a postupně vyrovnávat rozdíly v hlavním vzdělávacím 
proudu. 
 
Projektové aktivity podpoří především děti a žáky partnerských škol v oblasti sociální 
integrace, vč. začleňování romských dětí do vzdělávání na území města Krnova, které má 
sociálně vyloučené lokality. 
 
Dále jsou podporováni rodiče dětí, pracovníci a pedagogové škol a NNO projektu. V rámci 
projektu se zachová a rozšíří stávající systém partnerské sítě, mj. platforem mezi jednotlivými 
aktéry ve vzdělávání a budou realizovány workshopy pro rodiče a osvětové aktivity směrem 
k širší veřejnosti. 
 
Částka, která byla vyčerpána v roce 2019 je 156 649,- Kč, v  roce 2020 pak 335.402,20 Kč 
a v roce 2021 to bylo 386.251,- Kč. Celková částka, která je na projekt poskytnutá, je 
1.088.400,- Kč 
 

11.2.5 Výnosy	v	hlavní	činnost	

Výnosy v hlavní činnosti jsou v roce 2021 neziskové z vlastních zdrojů, odvíjí se dle skutečných 
nákladů  
 

• Výnosy ze stravného zaměstnanců a žáků stravujících se ve školní jídelně - výdejně, 
která se nachází v budově na Husově náměstí 1. Provoz je zajištěn vlastními 
zaměstnanci. Cena stravného za rok 2021 činila pro žáky 30,- Kč a zaměstnance 
34,- Kč. Doplatek do plné ceny obědů pro zaměstnance ve výši 40,- Kč je hrazen 
z provozních prostředků školy. 

• Příjmy za ubytovací služby v budově Domova mládeže. Měsíční sazba na osobu činila 
900,- Kč měsíčně, která je případně krácena o prázdniny, praxe, kurzy apod. a to 
o 30,- Kč na školní den (stanoveno ve vnitřní směrnici). Od 1.2.2021 byl domov 
mládeže převeden pod Střední průmyslovou školu v Krnově. 

• Příjmy z kurzů, které jsou součástí výuky dle školních vzdělávacích programů. Jedná se 
o adaptační a plavecký kurz 1. ročníků, lyžařský výcvik a kurz specializací 2. ročníků 
a turistický kurz 3. ročníků. Příjmy za výtvarné pomůcky, učebnice, materiál pro 
výuku, školní exkurze, výlety. Vybírají se zálohy, které jsou vždy řádně a v termínu 
vyúčtovány dle vnitřní účetní směrnice, se kterou byli seznámeni rodiče i žáci. 
Přeplatky jsou vráceny žákům v hotovosti nebo na účet. 

• Příjmy za spotřebovanou elektrickou energii 
• Příjmy z kopírování žáků 
• Příjmy z jednotlivých zkoušek, lektorská činnost 
• Příjmy z prodeje ISIC karet, následně spárováno s přijatou fakturou 



 

 32 z 71 

• Příjmy z pojišťoven za pojistné události 
• Příjmy za ztráty vstupních a stravovacích čipů a ochranných oděvů žáků - stanoveno 

vnitřní účetní směrnicí 
• Příjmy z úroků bankovního účtu školy 
• Ostatní mimořádné výnosy jinde neuvedené 

 
11.2.6 Náklady	v	hlavní	činnosti	

Celkové náklady v roce 2021 z hlavní činnosti činily 50.503.103,14 Kč  Zde uvádíme několik 
významných nákladů:  
 

 
 
 

 

6%

74%

0%

20%

Spotřeba energie (SÚ 502)

voda teplo plyn elektřina



 

 33 z 71 

 

 
 

 
 

11.2.7 Výsledek	hospodaření	

V roce 2020 došlo k pojistné události, kdy byly vytopené přízemní a sklepní prostory budovy 
školy na ulici Jiráskova 841/1a. Událost zapříčiněná prasklou hadičkou na toaletním zařízení 
způsobila velké škody na chodbě a v prostorech, kde se nachází šatní skříňky žáků a také jedna 
učebna.  Se vzniklou situací souvisí vznik hospodářského výsledku z hlavní činnosti, který byl ve 
výši 94.741,44 Kč. 

Tento výsledek hospodaření vznikl vzhledem k ukončení šetření pojistné události a byla 
vyplácena skutečná částka. Celková výše pojistného plnění byla 131.497,-Kč. V roce 2021 byla 
vyplácená částka 81.497,-Kč. 

81%

8%

2% 9%

Oprava a údržba (SÚ 511)

nemovitý majetek včetně
opravy střechy

movitý majetek

výpočetní technika

údržba pozemku

9%

14%

4%

8%

26%4%

11%

13%

11%

Služby (SÚ 518)
poštovní služby
telekomun.služby
nájemné vozidla
revize a odborné prohlídky
praní prádla
služby v oblasti BOZP
stravování 55%
srážková voda
propagace a inzerce



 

 34 z 71 

11.3 Mzdové	náklady,	průměrný	plat	

Závazný ukazatel se meziročně odvíjí od počtu jednotek výkonů v případě školní jídelny-
výdejny a domova mládeže; od skutečných nákladů na platy pedagogů potřebných k zajištění 
vzdělávání žáků (za podmínky dodržení PHmaxu); a od normativů na ostatní pracovníky školy. 
V roce 2021 ovlivnila ubytování i stravování již výše zmiňovaná epidemická situace, kdy byly 
zavřené školy a o možné stravování nebyl zájem.  
 
Hlavní závazný ukazatel – prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci, byl čerpán 
viz tabulky výše. Dle statistiky P1-04 je přepočtený počet zaměstnanců ze státního rozpočtu 
52,0949. Limit zaměstnanců byl stanoven na 52,15. 
 
Vývoj celkových průměrných platů ze státního rozpočtu 
 

Kategorie  
Průměrný 
plat 2018 

Z toho 
nenárok. 

složka 

 
Průměrný 
plat 2019 

Z toho 
nenárok. 

složka 

 
Průměrný 
plat 2020 

Z toho 
nenárok. 

složka 

 
Průměrný 
plat 2021 

Z toho 
nenárok. 

složka 
Pedagogové 34 785 1 945 40 256  3 746 46 289 7 319 52 792 10 440 
Nepedagogové 18 267    854 20 632   2 503 24 224  4 179 25 739    5 457 

 

 
 
Z tabulky i grafu je vidět, že od roku 2018  dochází k trvalému nárůstu průměrného platu 
v kategorii pedagogických i nepedagogických pracovníků, který souvisí s rozvojovými 
programy MŠMT i změnami tarifních tabulek.   
 
11.4 Plnění	plánu	hospodaření	

K tabulce č.2 Přehled o plnění plánu a hospodaření za období 2021 je komentář připojen pouze 
k rozdílům mezi schváleným plánem a skutečností v rozmezí +/-10 %. 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021

pedagog

nepedagog



 

 35 z 71 

Náklady: 
 

- SÚ 501 ve výši +41,29 % - podpořen větší nákup učebních pomůcek, díky úspoře 
na cestovném 

- SÚ 502 ve výši –39,55 % – menší spotřeba vody a elektřiny – ovlivněno zavřením škol 
- SÚ 504 ve výši –100 % - nebyly vynaloženy žádné náklady z prodeje zboží – uzavřen 

školní bufet – ovlivněno zavřením škol  
- SÚ 511 ve výši +255,81 % - schválení prodloužení čerpání dotace na opravu střechy 

na rok 2021  
- SÚ 512 ve výši -58,74 % – snížení nákladů za cestovné, zrušení lyžařských 

i turistických kurzu, školení mimo město Krnov nahrazeno webináři 
- SÚ 518 ve výši -40,73 % - snížení nákladů na nákup služeb na lyžařský a turistický 

kurz, všechny školní akce zrušeny – uzavření škol 
- SÚ 525 ve výši +12,19 % - zjištěna odchylka na povinném úrazovém pojištění  
- SÚ 527 ve výši -18,26 % - zaznamenána úspora na zákonných sociálním nákladech 

a to má opět vliv uzavření škol díky Covid-19, náklady byly sníženy na stravování 
zaměstnanců do 55% a dále na školení a vzdělávání pedagogů   

- SÚ 544 ve výši +89,11 % - zaznamenám větší zájem o ISIC karty žákům  
- SÚ 558 ve výši +83,64 % - pořízení většího počtu učebních pomůcek. Nákup vybavení 

do nových kabinetů, úspora nákladů po převedení domova mládeže k 1. 2. 2021 pod 
Střední průmyslovou školu v Krnově 

- SÚ 549 ve výši -47,63 % - na tento účet jsou účtovány lékařské prohlídky žáků, kterou 
musí absolvovat než budou vykonávat praktickou výuku. Bohužel praktická výuka 
byla v loňském roce ovlivněna epidemickou situací 

- SÚ 569 ve výši -77,00 % - snížení ostatních finančních nákladů 
- SÚ 591 ve výši +181,59 % - daň z příjmu byla dána z úroků u běžných účtů školy, který 

odváděla Komerční banka 
 
Výnosy: 
 

- SÚ 602 ve výši -57,72 % - nižší příjmy za ubytování + stravování – ovlivněno 
epidemickou situací a také převedení domova mládeže k 1. 2. 2021 pod Střední 
průmyslovou školu v Krnově 

- SÚ 603 ve výši -59,79 % - výnosy z pronájmu tělocvičny, ubytování výrazně nižší – 
opět ovlivněno epidemickou situací a také převedení domova mládeže k 1. 2. 2021 
pod Střední průmyslovou školu v Krnově 

- SÚ 604 ve výši -100,00 % - nedosáhnuto žádného příjmu z prodeje zboží – uzavřen 
školní bufet – ovlivněno zavřením škol  

- SÚ 609 ve výši -60 % - nižší příjmy za jednotlivé zkoušky 
- SÚ 644 ve výši +59,44 % - větší zájem o prodej ISIC karet pro žáky 
- SÚ 648 ve výši -100,00 % - při příznivé epidemiologické situace byly v roce 2021 

naplánovány dvě akce – 70 let výročí od svého vzniku a současně měla škola pořádat 
celostátní hudební festival středních pedagogických škol. Finanční prostředky z fondu 
odměn měly být použity jako odměny pro organizátory obou akcí. Bohužel ani jedna 
akce se nekonala.  

- SÚ 649 ve výši +2316,97 % - bezúplatné nabytí ochranných pomůcek Covid-19 
- SÚ 662 ve výši -70,36 % - škola s Komerční bankou vyjednala nižší úroky  



 

 36 z 71 

- SÚ 663 ve výši -100 % - o kurzových ziscích škola v roce 2021 neúčtovala   
- SÚ 669 ve výši +100 % - vrácen přeplatek z Všeobecné zdravotní pojišťovny, který 

vznikl v roce 2020 
 

11.5 Péče	o	spravovaný	majetek	

Účetní jednotka má na základě zřizovací listiny a jejich příloh svěřený do správy majetek, který 
využívá k výkonu své činnosti. Jedná se o budovu školy na Husovo náměstí 858/1, budovu školy 
na Jiráskové ul. 841/1a a budovu Domova mládeže na Hlubčické ul. 145/2. Od 1. 2. 2021 byl 
domov mládeže přestěhován na Střední průmyslovou školu v Krnově. Prázdná stavba zůstává 
ve správě Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy. Energie jsou zde nastaveny 
na minimální provoz a budova je pravidelně kontrolována. V budově na Husovo nám. 858/1 
se nachází Školní jídelna–výdejna.  
 
Přehled	investic	(416),	oprav	a	údržby	(511)		majetku	v	roce	2020	
 
Na naší škole během roku 2021 proběhly plánované opravy movitého i nemovitého majetku.  
Všechny realizované opravy byly hrazeny z různých finančních zdrojů. Největší část z ÚZ 206 
bylo pokračování opravy střechy na Husovo náměstí 1, dále velká část byla hrazena 
z provozních prostředků ÚZ 1 a škola také financovala opravy z vlastních zdrojů ÚZ 5. 
 
Moravskoslezský kraj poskytl škole účelový příspěvek ve výši 7.600.000,- Kč na akci „Výměna 
střešní krytiny“. Jednalo se o budovu na Husovo nám.1. Cílem akce byla výměna střešní krytiny 
a odstranění defektů střešního pláště, krovu a souvisejících konstrukcí střechy objektu budovy 
střední školy v ulici Husovo náměstí. S ohledem na zjištěný stav došlo ke kompletní výměně 
střešní krytiny, poškozeného bednění a doplnění konstrukce krovu o chybějící nebo poškozené 
prvky. Rovněž došlo k opravě a doplnění bleskosvodu dle aktuálně platné legislativy a všech 
klempířských a zámečnických prvků. 
 
Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kvůli kterým došlo k omezení postupu 
stavebních prací, se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení stavby. Dále bylo 
konstatováno, že v průběhu realizace díla nastaly skutečnosti, které ani jedna z nich při 
uzavření Smlouvy o dílo nemohla dost dobře předpokládat a které mají vliv na možnost 
provádění sjednaných prací. Konkrétně se jedná o dočasné uzavření provozu dodavatele 
asfaltu a s tím související nemožnost zajistit dodávku části materiálu (asfaltu) v termínu pro 
dokončení díla. Tyto práce (položky) zhotovitel dokončil bez zbytečného odkladu po obnovení 
provozu obalovny asfaltu v předpokládaném termínu březen 2021. 
 
V důsledku výše zmíněných skutečností bylo potřeba stanovit nový termín plnění reflektující 
veškeré okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy a které znemožňovaly zhotoviteli bez 
jeho zavinění provést dílo v původně sjednaném termínu. (Příloha č. 1) 
V roce 2021 se organizaci podařilo zajistit několik oprav nemovitého majetku většího 
charakteru: 
 

• Již zmiňovaná úprava okolí školy, kterou provedla firma Sadové úpravy, s.r.o. v celkové 
hodnotě 198.711,05 Kč. Firma nabízí veškeré zahradnické práce, včetně terénních 



 

 37 z 71 

úprav. Jednou ze základních služeb je odborná výsadba stromů a keřů. Díky nabízeným 
službám místo před školou dosáhlo upraveného vzhledu. 

• Rozsáhlou úpravou prošly i volné prostory na budově Husovo nám. 1. Po stavebních 
opravách, včetně malovaní a výměn podlahových krytin bylo docíleno vzniku nových 
kabinetů pro pedagogy, kteří tyto změny velmi uvítali.  

• Z důvodu velkého opotřebení byl vyměněn i koberec, včetně vyrovnání podlahy 
v kanceláři ekonomického úseku. Částka vynaložená na tuto akci činila 46.197,80 Kč 

• Ve výdejně jídel, která se nachází ve sklepních prostorech na budově Husovo nám. 1 
je nutno v pravidelných intervalech malovat a to díky neustálému výskytu vlhkosti na 
zdech. 

• Cílem další akce byla výměna osvětlení na chodbách budovy Jiráskova 841/1a. 
Výměna úsporných světel bude mít za následek ušetření elektrické energie a delší 
životnost. 

Tyto akce byly financovány z příspěvku na provoz, poskytnutý MSK. 
 
Investičními akcemi v roce 2021 se staly: 
 

• Stavební úpravy učebny dramatické výchovy a zázemí - záměrem akce byly vnitřní 
stavební úpravy v 1.NP objektu budovy školy z důvodu zřízení průchodu a vnitřního 
schodiště mezi kabinetem a učebnou dramatické výchovy. Celková vynaložená částka  

• hrazená z fondu investic byla  387.330,19 Kč. 
• Organizace díky MSK získala investiční příspěvek v hodnotě 500.000 Kč na Instalaci 

bezbariérové šikmé schodišťové plošiny, které byla pořízená v souvislosti s přijetím 
imobilní dívky do prvního ročníku. Z fondu investic škola uhradila zbývající náklady 
v hodnotě 46.828,19 Kč. Příspěvek podléhal řádnému vyúčtování.  

• V roce 2022 jsou naplánovány tyto akce: 
 

• Výměna vnitřních dveří na budově Husovo nám. 1. Záměrem akce je záměna 
původních dveří  za nové posuvné, které jsou umístěny na hlavní chodbě. Jejich hlavní 
výhodou je jejich praktičnost a úspora místa oproti dveřím klasickým. 

• K 31. 12. 2021 došlo k uvolnění bytových prostor, které byly využívány vrátným. 
Navrhovanými úpravami (propojení dvou místností, rekonstrukce sociálního zařízení, 
malování, výměna podlahových krytin) získá škola prostor pro kabinety a odpovídající 
zázemí pro vyučující tělesné výchovy (sprchy). 

• Vzhledem k zastaralému koberci, který je umístěn ve sborovně na Husovo nám. 1, 
proběhne výměna podlahové krytiny a s tím spojené úpravy podlahy - vyrovnání. 
Zřejmě se bude jednat o PVC krytinu. 

  



 

 38 z 71 

 

 

Provozní 
dotace ÚZ 1 
+ ÚZ 206 
(střecha) 

Použití 
FRIM      

Vlastní 
zdroje+ DČ 
ÚZ 5, jiné 
zdroje 

Celkem 
použito 

Dveře dramatická výchova  387.330,19     387.330,19 
Plošina   46.828,19  46.828,19 
Plošina investiční příspěvek z MSK  500.000,-         500.000,- 
Oprava střechy Husovo nám.1 1.534.925,97   1.534.925,97 
Opravy movitého majetku 182.395,55              182.395,55 
Opravy výpočetní techniky, servis 
kopírek 52.133,63            

5.000,- 57.133,63 

Opravy nemovitého majetku 332.459,13      11.623,- 344.082,13 
Údržba pozemků 198.711,05           198.711,05 
Celkem: 2.289.002,33 934.158,38       16.623,- 3.239.783,71 

 
Pojištění nemovitého majetku a pojištění movitého majetku proti základním rizikům 
a odpovědnosti za způsobenou škodu je centrálně zajištěno zřizovatelem (MSK). 
 
Veškerý svěřený nemovitý i movitý majetek byl řádně inventarizován, inventarizační zápis 
včetně rekapitulace inventarizovaného majetku je přílohou této výroční zprávy. 
Organizace využívá při správě budov volné kapacity dle možností k pronájmům. 
 
11.6 Vyhodnocení	přínosu	doplňkové	činnosti	

Doplňková činnost organizace je vymezena ve zřizovací listině. Okruhy doplňkové činnosti 
organizace byly usnesením zastupitelstva kraje č. 5/463 ze dne 16. září 2021 změněny 
a s účinností od 17. září 2021 byly vymezeny organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 
 

• 101 Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

• 102 Hostinská činnost 
• 109 Pronájem majetku 
• 127 Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 
• 122 Obchodní činnost včetně zprostředkování 
• 112 Kopírovací práce 
• 144 Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce 

a sportovní kurzy 
• 129 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti 
 
Ukončeny byly: 
 

• 123 Ubytovací služby 
• 103 Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 
• 125 Reklamní činnost a marketing 

 



 

 39 z 71 

11.6.1 Srovnání	nákladů	a	výnosů	(předchozí	rok	2019	a	hodnocený	rok	2020)	
 

V roce 2021 došlo s porovnávaným rokem 2020 ke zvýšení VH o 3.641,95 Kč  
Hlavní činnost:  2020 = 50.980,90 Kč, 2021 = 96.741,44 Kč 
Doplňková činnost: 2020 = 101.886,68 Kč, 2021 = 52.484,19 Kč 
 
Ubytovací	služby	
 
Účetní jednotka provozovala Domov mládeže na ul. Hlubčická, který měl kapacitu 60 lůžek. 
K 1. 2. 2021 došlo k přestěhování pod Střední průmyslovou školu v Krnově a proto byla tato 
činnosti s nulovým hospodářským výsledkem. 
 
Hostinská	činnost	
 
V březnu 2013 byla v budově na Husovo náměstí 1 zřízena provozovna bufetu pro žáky 
a zaměstnance školy v prostorách výdejny. Provoz bufetu je zajišťován ve vlastní režii. Obraty 
z prodeje zboží byly oproti rokům minulým nižší – opět ovlivněno epidemickou situací 
a zavřením škol.  
 
102 Hostinská činnost – přehled 
Srovnání            rok 2019                                  rok 2020                rok 2021 
Náklady 73.882,78                               6.493,65   148,00 
Výnosy  83.424,05                                  6.245,-                                          148,00 
HV    9.541,27                                     248,65                                            0,00 
 
Pořádání	kulturních	produkcí,	zábav,	přehlídek	a	obdobných	akcí	
 
Kulturní produkce není prováděna. 
 
Provádění	rekvalifikačních,	odborných	a	vzdělávacích	kurzů,	školení	a	jiných	
vzdělávacích	akcí	včetně	zprostředkování	
 
Škola ve své režii zajišťuje pořádání rekvalifikačních a vzdělávacích kurzů, odborná školení, 
školení DVPP, jednotlivé zkoušky. Tyto probíhají zejména v prostorách školy, případně 
zaměstnanci organizace provádějí lektorskou činnost na jiných školách, ve firmách a institucích 
a tato je fakturována jako služba. 
  
101 Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích 
akcí včetně zprostředkování - přehled 
Náklady      610,- 
Výnosy    2.000,- 
HV    1.390,- 
 
	 	



 

 40 z 71 

Obchodní	činnost	včetně	zprostředkování	
 
Obchodní činnost není prováděna. 
 
Kopírovací	práce	
 
Provádění kopírovacích prací, opisy vysvědčení, výpisy z archivu pro bývalé žáky - činnost je 
minimální.  
 
112 Kopírovací práce - přehled 
Náklady  3.671,- 
Výnosy  6.147,- 
HV  2.476,- 
 
Pronájem	majetku	
 
Organizace využívá při správě budov volné kapacity dle možností k pronájmům.  
Výnosy z  pronájmů učeben jsou stanoveny z větší části na úrovni skutečných nákladů. Příjmy 
z pronájmu služebního bytu byly pravidelné, smlouva je vždy na dobu určitou od 1. 1. do 31. 
12. daného roku. Byt obýval vrátný ná základě sepsané Dohody o pracovní činnosti po dobu 
trvání nájemní smlouvy. Tento pronájem byl k 30. 10. 2021 ukončen a došlo k uvolnění 
bytových prostor. 
 
Pronájem školního bufetu na budově ul. Jiráskova - smlouva na dobu určitou vždy od 1. 9. 
do 30. 6.   
 
Školní tělocvična je velmi využívána a tvoří největší podíl na doplňkové činnosti. Prostory 
využívají převážně dětské skupiny jako je např. gymnastický kroužek nebo také skupiny 
dospělých osob z řad různých krnovských firem.  
 
109 Pronájem majetku - přehled 
Náklady   39.074,81 
Výnosy                87.693,- 
HV   48.618,19 
 
Mimoškolní	výchova	a	vzdělávání,	výchovné,	relaxační,	zotavovací	akce	
a	sportovní	kurzy	
 
Tato činnost nebyla prováděna. 
 
Provozování	tělovýchovných	zařízení	a	organizování	sportovní	činnosti	
 
Výnosy z pronájmu tělocvičny v odpoledních hodinách a víkendech, provoz tělocvičny pouze 
po dobu školního roku.  
 
Podíl doplňkové činnosti k hlavní činnosti činí cca 1 %. 



 

 41 z 71 

Hospodářský výsledek vytvořený v doplňkové činnosti bude použit k posílení rezervního fondu 
(se souhlasem zřizovatele). 
 
11.6.2 Výsledek	hospodaření		

Náklady 
 

 

Spotřeba vody 863,95 
Spotřeba tepla 439,31 
Spotřeba el. energie 130,95 
Stravování cizí 148,00 
Srážková voda 809,60 
 Platy                        28.483,- 
OPP                              610,- 
Sociální pojištění                               7.069,-      
Zdravotní pojištění                               2.571,-            
Tvorba FKSP                             571,-             
Odpisy DHM                          1.808,-                  
Součet 83.914,32 

 
Výnosy:  
Stravování cizí                              148,- 
Služby spojené s pronájmem bytu    6.227,80 
Služby spojené s pronájmem bufetu 2.826,48   
Služby spojené s pronájmem tělocvičny                          28.080,-               
Služby spojené s pronájmem učebny                                2.308,- 
Služby spojené s pronájmem ostatní                        23.985,-                           
Prodej služeb např. fotoslužby                          6.147,-        
Součet výnosy za služby                            45.737,28 
Pronájem byt                            30.422,20 
Pronájem bufet                                  691,52                           
Pronájem tělocvična                            15.795,- 
Pronájem učebny                           1.342,-                             
Součet výnosy z pronájmu                           48.250,72                    
Ostatní výnosy                          2.000,-             
Součet                        95.988,- 
HV                        52.484,19 

 
11.7 Peněžní	fondy	

Tvorba a hospodaření s peněžními fondy jsou v souladu s platnými právními normami.  
Organizace vytváří a naplňuje tyto peněžní fondy:  
 
11.7.1 Fond	odměn		

Celkovým zdrojem fondu bylo 222.866,- Kč. 



 

 42 z 71 

V roce 2021 měla škola slavit 70 let od svého vzniku a současně pořádat celostátní hudební 
festival středních pedagogických škol, ale kvůli nepříznivé epidemiologické situaci, která 
nastala, bude festival posunutý do roku 2023, v případě oslav termín ještě znám není. Finanční 
prostředky z fondu odměn v hodnotě 100.000,- měly být použity jako odměny pro 
organizátory obou akcí. 
 
Zůstatek k 31.12.2021 je 222.866,- Kč 
 
11.7.2 Rezervní	fond	

Zdroje fondu tvořil kromě zůstatku z 31. 12. 2020 ve výši 311.900,76 Kč příjem peněžních 
prostředků ze zlepšeného hospodářského výsledku 867,58 Kč. Konečný stav fondu 
k 31. 12. 2021 je tedy 312.768,34 Kč. 
 
11.7.3 Fond	investic	

Zdroje fondu tvořil kromě zůstatku z 31. 12. 2020 ve výši 1.718.730,14 Kč příjem peněžních 
prostředků z odpisů ve výši 946.040,- Kč. Z fondu bylo vyčerpáno 434.158.38 Kč, více popsáno 
v kapitole	5.1	Přehled investic (416), oprav a údržby (511)  majetku v roce 2021.  
 
Rada Moravskoslezského kraje svým usnesením uložila naší příspěvkové organizaci závazný 
ukazatel – odvod do rozpočtu kraje na rok 2021 v celkové výši 273.000 Kč. 
 
Konečný stav k 31. 12. 2021 je tedy  2.109.611,76 Kč.  
 
11.7.4 Fond	kulturních	a	sociálních	potřeb	

Celkovým zdrojem fondu bylo 732.184,88 Kč, naplnění fondu – 2 % ze mzdových prostředků 
554.025 Kč. Čerpání ve výši 563.210,23 Kč bylo v souladu se zásadami a rozpočtem fondu.  
 
Čerpání na zájezdy, rekreace                 417.487,23Kč 
Čerpání na rehabilitace, masáže                 21.500,-Kč 
Čerpání na tělovýchovu         13.000,-Kč 
Čerpání na nepeněžní dary        7.200,-Kč 
Čerpání na penzijního připojištění                   2.600,-Kč 
Čerpání na ostatní zákonné použití fondu              101.558,-Kč 
 
Konečný stav fondu k 31. 12. 2021 je 758.934,65 Kč. Nejvíce zaměstnanci čerpali příspěvek 
na rekreace, což je vidět v rozpise výše. Ostatní zákonné použití fondu bylo využito na 
společné setkání zaměstnanců konané v přípravném týdnu a zahrnovalo občerstvení pro 
všechny zaměstnance. Bohužel se nám v letošním roce nepodařila zrealizovat žádná výjezdní 
porada, která byla absolvována v minulých letech.  
 
Z fondu FKSP byly také čerpány prostředky na dioptrické brýle,  nákup knih nebo dentální 
hygienu. 



 

 43 z 71 

Podmínky čerpání příspěvků z tohoto fondu jsou pro rok 2022 obdobné jako byly v roce 2021, 
přičemž byl zvýšen příspěvek na čerpání pro každého zaměstnance.   
 

 

11.7.5 Rezervní	fond	z	ostatních	titulů	

Celkovým zdrojem fondu bylo 0,- Kč. Zůstatek k 31. 12. 2021 ve výši 0,- Kč. 
 
Všechny fondy jsou plně finančně kryty. 
 
11.8 Pohledávky		

Celkový objem pohledávek k 31. 12. 2020 eviduje škola ve výši 2.415.536,54 Kč, které vyplývají 
ze smluvních vztahů z běžné činnosti.  
 
Z odběratelských smluvních vztahů neevidujeme žádnou nedobytnou pohledávku ani 
pohledávku v soudním řízení. 
 

• Pohledávky po lhůtě splatnosti 863,- Kč se týká nedoplatku za turistický kurz a je  
v jednání o uhrazení. 

• Odběratelé – částka 60.181,- Kč. Pohledávky za odběratele vyplývají z vystavených 
faktur za poslední pololetí 2021, kdy organizace fakturuje pololetně dlouhodobým 
nájemcům a termíny splatnosti připadnou na leden 2022. Jedná se o fakturu 
společnosti Veolia, dále faktury za pronájem tělocvičny a také školního bufetu 
na Jiráskové ulici. 

• Krátkodobé zálohy – 135.800,-Kč – poskytnutá záloha dodavateli za konání školení, 
které je stále posunováno kvůli epidemické situaci a také 3 zálohové faktury spojené 
s lyžařským kurzem, který se koná v lednu – březnu 2022 

• Pohledávky za zaměstnanci – 200,- Kč na drobný nákup – limit v kase ve školním 
bufetu 

• Náklady příštích období – 34.414,34 Kč – částka zahrnuje předplatné časopisů na rok 
2022, vyfakturované v roce 2021 

• Dohadné účty aktivní  
o Inkluze ÚZ 4 – 878.302,20 Kč 
o Profesní rozvoj pedagogů ÚZ 33063 – 1.163.776,- Kč 
o Výuka AJ ÚZ 144 – 2.800,- Kč 
o AJ – rodilý mluvčí ÚZ 137 – 139.200,- Kč 

 
11.9 Závazky		

Celkový objem krátkodobých závazků eviduje škola ve výši 7.125.244,45 Kč, dlouhodobého 
charakteru neevidujeme žádné závazky, žádné spory ze smluvních vztahů nejsou vedeny. 
 

• Dlouhodobě přijaté zálohy – Profesní rozvoj učitelů ÚZ 33063 – 1.538.055,- Kč 
• Dodavatelé – 252.654,31 Kč – neuhrazené faktury do konce kalendářního roku 2021. 

Jedná se o faktury se splatností v lednu 2022. Nákladově se vztahovaly tyto faktury 
k roku 2021. 

• Krátkodobé přijaté zálohy od žáků a za nájemní byt 



 

 44 z 71 

o Stravné – 381.757,- Kč 
o Čipy – 22.640,- Kč 
o Bazén – 20.954,- Kč 
o Pomůcky do výtvarné výchovy – 45.837,94 Kč 
o Půjčovné lyžařský výcvik – 10.159,- Kč 
o Lyžařský výcvik  - 181.000,-Kč 
o Pracovní pomůcky – 8.563,- Kč 
o Sborové oblečení – 10.500,- Kč 
o Ochranné oděvy – 54.900,- Kč 

• Zaměstnanci mzdy, sociální pojištění, zdravotní pojištění a daň z příjmu – 3.507.960,- 
Kč, závazky ze strany naší organizace vůči zaměstnancům plynou z nevyplacených 
mezd a s tím spojených odvodů sociálního a zdravotního pojištění a daně z příjmu 
za prosinec 2021. Termín vyplácení je 9. 1. 2022. 

• Závazky vůči MÚ – 28.001,- Kč – jedná se o vratku vyúčtovaného projektu z MÚ Krnov 
– Divadelní soubor Červiven ÚZ 2. 

• Krátkodobé přijaté zálohy  
o Výuka AJ ÚZ 144 – 13.400,- Kč 
o Inkluze ÚZ 4 – 767.711,- Kč 
o AJ – rodilý mluvčí ÚZ 137 – 180.000,- Kč 

• Výnosy příštích období – 23.139,-Kč – testy pro žáky Covid-19 určené k použití 
v lednu 2022 

• Dohadné účty pasivní – 14.623,- Kč – faktura bude zaplacena v lednu 2022, ale jedná 
se o náklad roku 2021 

• Ostatní krátkodobé závazky – 63.390,- Kč – zde jsou zahrnuty závazky vůči žákům, tzn. 
nevrácené přeplatky na různých kurzech, výletech a exkurzích, žáci si postupně pro 
přeplatky dochází na ekonomický úsek a nebo po dohodě s žáky je částka převedená 
do třídního fondu, se kterým disponují samotní žáci. Dále jsou zde zahrnuty odborové 
příspěvky, povinné pojištění zaměstnanců, exekuce a stejně jako u mezd je termín 
vyplácení 9.1.2022. 

 
11.10 Plnění	povinného	podílu	

Organizace splnila plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů, tím, že zaměstnávala zaměstnance se ZPS - jednoho na plný 
úvazek a čtyři na zkrácený úvazek. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2021: 52,13 
Průměrný přepočtený přepočet ZPS za rok 2021: 1,41 
Odběr výrobků a služeb v roce 2021: 0,63 
Povinný podíl: 2,08 
Odvod do státního rozpočtu: 0,04 (3.705,-Kč) 
 
11.11 Poskytování	informací		

Realizaci § 18 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů zachycuje níže uvedený přehled.  



 

 45 z 71 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 
- oficiálně podané písemné žádosti 31 
- ústní nejsou evidovány 
 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
- nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu: 
- soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů: 
- neproběhlo žádné řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona. 

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
- v roce 2021 bylo účtováno za poskytnuté informace celkem: 5 966,- Kč 

 
11.12 Závodní	stravování		

Závodní stravování je poskytováno ve výdejně školy na budově Husovo nám. 1. V návaznosti 
na provoz jídelny není stravování v době prázdnin umožněno, avšak zaměstnancům je 
stravování nahrazeno stravenkami. Dodavatelem obědů včetně jejich dovozu je zajištěno 
Střední školou automobilní Krnov, p. o., jsou sepsány smlouvy o zprostředkování. Zaměstnanci 
i žáci mají na výběr ze dvou druhů jídel. Příspěvek z FKSP na stravování není poskytován. Vše 
je dle platných Zásad o hospodaření. 

- cena obědu v roce 2021 byla 74,- Kč,  zaměstnanci hradí 34,- Kč, což je 45 %, doplatek 
40,- Kč, což je 55 % se hradí z provozních prostředků zřizovatele 

- cena stravenky byla v roce 2021 70,- Kč, zaměstnanci opět hradí 34,- Kč, což je 48 %, 
doplatek 36,- Kč, což je 52 %, se opět hradí z provozních prostředků zřizovatele. 

 
11.13 Termín	a	způsob	seznámení	zaměstnanců	se	zprávou	o	činnosti		

Zpráva o činnosti a plnění úkolů Střední pedagogické školy a Střední zdravotnické školy, Krnov, 
příspěvková organizace (část za hospodaření za rok 2021) byla po projednání Školskou radou 
projednána také se zaměstnanci školy dne 12. 4. 2022. S částmi, které se týkají činností a úkolů 
v oblasti vzdělávání byli pracovníci školy seznámeni na poradách ve dnech 25. a 31. 8. 2022 
a Školské radě bude předložena do 15. 10. 2022.  

 
	



 

 

 Přílohy	
1. Fotografie – Úprava travnaté plochy před školou  
2. Fotografie – Stavební úpravy sociálního zařízení – 1.NP 
3. Fotografie – Výměna dveří 
4. Fotografie – Revitalizace vestavěných skříní 
5. Poděkování Moravskoslezského kraje za účast v potravinové sbírce 
6. Poděkování za spolupráci a podporu při sbírkové akci Český den proti rakovině 2022 
7. Poděkování za účast v 17.ročníku Příběhů bezpráví 
8. Poděkování Mateřské školy Bruntál za pomoc žákyně při organizaci akce Uklidíme 

Uhlířák 
9. Poděkování MIKS Krnov za pomoc při organizaci Tradičního jarmarku 
10. Plakát k akci organizované žáky školy na pomoc ukrajinským dětem 
11. Diplom – 1. místo v krajské soutěži družstev v první pomoci 
12. Diplom – Natálii Roháčkové – nejlepší  velitelka v krajské soutěži v první pomoci – Natálii 

Roháčkové 
13. Diplom – 1. místo Kristně Krpcové v soutěži Lesewettbewerb (čtení německých textů) 
14. Diplom – Wolkerův Prostějov – stříbrné ocenění pro Červiven za inscenaci Přes překážky 

ke hvězdám  
15. Diplom – Puškinův památník – 3. místo kolektivu žáků v oblasti slovního projevu 
16. Pedagogická poema – Ocenění Simoně Kulové za inspirativní výkon v disciplíně čtení 
17. Pedagogická poema – Ocenění Jakubu Šperlovi za inspirativní výkon v disciplíně 

improvizované vyprávění 
18. Novinový článek – Krnovské listy (28. 1. 2022) – Pomáhali v domově i v nemocnici 
19. Novinový článek – Krnovské listy (25. 3. 2022)  
20. Novinový článek – Krnovské listy (8. 4. 2022) – informace o divadelním představení 
21. Novinový článek – Krnovské listy (17. 6. 2022) – Stovky lidí navštívily Den zdraví 
 
  



 

 

Příloha č. 1 – Úprava okolí školy 
 
Situace před  

 

 
 
Situace po (rok 2020 – oprava zídky) 
 

 
 

 



 

 

Situace po (úprava travnaté plochy – srpen – září 2021) 
 

 
 

 
 



 

 

    
  



 

 

Příloha č. 2 – Stavební úpravy sociálního zařízení – 1. NP 
 
Situace před 
 

    
 
Situace po 
 

    
  



 

 

Příloha č. 3 – Výměna dveří  
 
Situace před 
 

    
 
Situace po 
 

    
 
  



 

 

Příloha č. 4 – Revitalizace vestavěných skříní 
 
Situace před 
 

    
 
Situace po 
 

    
 
  



 

 

Situace před 
 

    
 
Situace po 
 

    
 
  



 

 

Příloha č. 5 – Poděkování Moravskoslezského kraje za účast v potravinové 
sbírce 

 



 

 

Příloha č. 6 – Poděkování za spolupráci a podporu při sbírkové akci Český den 
proti rakovině 2022 
 

 



 

 

Příloha č. 7 – Poděkování za účast v 17.ročníku Příběhů bezpráví 
 

 
  



 

 

Příloha č. 8 – Poděkování Mateřské školy Bruntál za pomoc žákyně při 
organizaci akce Uklidíme Uhlířák 
 

 



 

 

Příloha č. 9 – Poděkování MIKS Krnov za pomoc při organizaci Tradičního 
jarmarku 
 

 



 

 

Příloha č. 10 – Plakát k akci organizované žáky školy na pomoc ukrajinským 
dětem 
 

 



 

 

Příloha č. 11 – Diplom – 1. místo v krajské soutěži družstev v první pomoci 
 

 
  



 

 

Příloha č. 12 – Diplom – Natálii Roháčkové – nejlepší  velitelka v krajské 
soutěži v první pomoci – Natálii Roháčkové 
 

 
  



 

 

Příloha č. 13 – Diplom – 1. místo Kristině Krpcové v soutěži Lesewettbewerb 
(čtení německých textů) 
 

 



 

 

Příloha č. 14 – Diplom – Wolkerův Prostějov – stříbrné ocenění pro Červiven 
za inscenaci Přes překážky ke hvězdám  
 

 



 

 

Příloha č. 15 – Diplom – Puškinův památník – 3. místo kolektivu žáků v oblasti 
slovního projevu 
 

 



 

 

Příloha č. 16 – Pedagogická poema – Ocenění Simoně Kulové za inspirativní 
výkon v disciplíně čtení 
 

 



 

 

Příloha č. 17 – Pedagogická poema – Ocenění Jakubu Šperlovi za inspirativní 
výkon v disciplíně improvizované vyprávění 
 

 



 

 

Příloha č. 18 – Novinový článek – Krnovské listy (28. 1. 2022) – Pomáhali v 
domově i v nemocnici 
 

 



 

 

Příloha č. 19 – Novinový článek – Krnovské listy (25. 3. 2022)  
 

 
  



 

 

Příloha č. 20 – Novinový článek – Krnovské listy (8. 4. 2022) – informace o 
divadelním představení 
 

 



 

 

Příloha č. 21 – Novinový článek – Krnovské listy (17. 6. 2022) – Stovky lidí 
navštívily Den zdraví 
 

 


